unioeste
Universidade Estadual do Oeste do Paraná
Campus de Marechal Cândido Rondon - CNPJ 78680337/0003-46
Rua Pernambuco, 1777-Centro - Cx. P. 91-http://www.unioeste.br
Fone: (45) 3284-7878 - Fax: (45) 3284-7879 - CEP 85960-000
Marechal Cândido Rondon - PR.

PARANÁ
GOVERNO DO ESTADO

Campus de Marechal Cândido Rondon
Programa de Pós-Graduação em Agronomia —Mestrado e Doutorado

EDITAL N'32/2020 —PPGA

HOMOLOGAÇAO DE INSCRIÇÕES PARA SELEÇAO DE
CANDIDATO Â BOLSA DE ESTUDOS DO PROGRAMA
NACIONAL DE PÓS-DOUTORADO — PNPD/CAPES
VINCULADO AO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇAO EM
AGRONOMIA DA UNIOESTE, CAMPUS DE MARECHAL
CÂNDIDO RONDON.

0 Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Agronomia, nível de Mestrado e
Doutorado, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando a Portaria Ministerial n'09 de 14/03/2019, publicada no DOU de
18/03/2019, de reconhecimento do Programa de Pós-Graduação em Agronomia - Mestrado e
Doutorado;

Considerando a Portaria n'86/2013 - CAPES, que aprovou o Regulamento do
Programa Nacional de Pós-Doutorado;

Considerando a Resolução n'28/2019 —CEPE, que regulamenta o Pós-Doutorado da
Unioeste;

Considerando a Resolução n'73/2019 —CEPE, que Regulamenta o Estágio de Pós-
Doutorado do Programa de Pós-Graduação em Agronomia;

Considerando o Ofício Circular n'6/2020-CEX/CGSI/DPB/CAPES, de 24 de agosto
de 2020, que ratifica o impedimento do cadastro de novos bolsistas no Sistema de Controle de
Bolsas e Auxílios —SCBA, no âmbito do PNPD, até que a concessão para o ano de 2020 tenha sido
definida;

Considerando o Edital n'28/2020 —PPGA, de abertura do processo de seleção de
candidato a bolsa de estudos do PNPD.

TORNA PÚBLICO:
A homologação das inscrições para seleção de candidato a bolsa de estudos para

realização de estágio pós-doutoral do Programa Nacional de Pós-Doutorado —PNPD/CAPES, sob
a supervisão do professor Odair José Kuhn, vinculado ao Programa de Pós-Graduação em
Agronomia da Universidade Estadual do Oeste do Paraná —UNIOESTE, Campus de Marechal
Cândido Rondon.

unioeste
Universidade Estadual do Oeste do Paraná
Campus de Marechal Cândido Rondon - CNPJ 78680337/0003-46
Rua Pernambuco, 1777 - Centro - Cx. P. 91-http://www.unioeste.br
Fone: (45) 3284-7878 - Fax: (45) 3284-7879 - CEP 85960-000
Marechal Cândido Rondon - PR.

PARANÁ
GOVERNO DO ESTADO

1. DA HOMOLOGAÇAO DAS INSCRIQOES
Nome do Candidato RG Resultado

Eloisa Lorenzetti

Jeferson Carlos Carvalho

84274518 Inscrição não homologada devido ao trabalho de tese
não ter envolvido cromatografia de alta eficiência,
conforme o item 1.1,b do edital n'28/2020 —PPGA.

80217374 Inscrição homologada

2. DO PRAZO PARA RECURSOS
Recursos poderão ser enviados por email para ppgaunioeste@gmail.com no período de

28 de setembro a 02 de outubro de 2020.

3. DISPOSIQOES GERAIS
Informações poderão ser obtidas pelo telefone (45)3284-7911, e-mail

aunioeste mail.com ou pelo endereço eletrônico htt ://www.unioeste.br/ os/ a.

Publique-se.

Marechal Cândido Rondon, 25 de setembro de 2020.

Prof. Dr. ultláí&io Vilaóov da Cos@

Pôitaria n- 1402/2019- GREIRG 12.803.691-
~ Coordenador do PPGA